INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO 
EDUCATIVA DA BAHIA-IRDEB. Contratada: GLOBO COMUNICAÇÃO E PERTICIPAÇÕES 

S.A - CNPJ Nº 27. 865.757/0001-02 - Objeto: AQUISIÇÃO DE DIREITOS DE EXIBIÇÃO DE 
IMAGENS DOS CAMPEONATOS DE FUTEBOL GLOBO 2025, no valor estimado de R$ 

12.865,63 (doze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos), pelo 

período de 12 meses. Base legal: Art. 74, I, da Lei Federal Nº 14.133/2021, PARECER PGE – 
N° 021/2025. 

Salvador - BA, 06/08/2025 – FLAVIO SILVA GONÇALVES – DIRETOR GERAL DO IRDEB